
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

27.06.2023  № 48                                                                         с. Зелёный Дол 

 
Об утверждении перечня 
муниципальных услуг 
муниципального образования 
Зеленодольский сельсовет 
Петропавловского района 
Алтайского края 
 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг 

муниципального образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края. 

 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации сельсовета, сайте Администрации сельсовета.    

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                           А.А. Стрельцов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение 

                                                                          

                                                                           УТВЕРЖДЁН                                                         

постановлением Администрации                                                                                                                              

Зеленодольского сельсовета 

                                                                           от 27.06.2023 № 48 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края 
 

№ 

п/п 

Наименование и содержание 

муниципальной услуги 

Утверждено  Орган 

исполнительной 

власти, 

ответственный за 

организацию 

предоставления 

муниципальных 

услуги 

Потребитель 

муниципальной 

услуги 

1 «Установление, прекращение, 
приостановление, 
возобновление, расчет, 
перерасчет и выплата пенсии 
за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные 
должности» Администрации 
муниципального образования 
Зеленодольский сельсовет 
Петропавловского района 
Алтайского края» 

Постановление от 
07.09.2016 №30 
(ред.  
от 23.11.2018 №41,  
от 15.12.2020№41) 

Администрация 
сельсовета 

Физические 
лица 

2 «Предоставления 
муниципальной услуги по 
даче письменных разъяснений 
налогоплательщикам по 
вопросам применения 
муниципальных нормативных 
правовых актов о местных 
налогах и сборах» 

Постановление от 
27.01.2023 №38 
 

Администрация 
сельсовета 

Физические, 
юридические 
лица 

3 «Выдача выписки из 
похозяйственной книги» 
Администрации 
муниципального образования 
Зеленодольский сельсовет 
Петропавловского района 
Алтайского края» 
 

Постановление от 

26.02.2018 №6 

(ред. 

от 17.05.2021 №23, 

от 23.06.2022 №33)  

Администрация 
сельсовета 

Физические, 
юридические 
лица 

4 «Выдача разрешения на 
захоронение и 
подзахоронение на 
общественном кладбище 
муниципального образования 
Зеленодольский сельсовет» 

Постановление от 

17.05.2021 №25 

Администрация 
сельсовета 

Физические, 
юридические 
лица 

 
 


